



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	17.851.773,12	6.000.278,40	6.000.278,40	5.950.591,04	5.950.591,04	4.890.015,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	317.378,46	317.378,46	0,00	0,00	98.340,00
SUBTOTAL	17.851.773,12	6.317.656,86	6.317.656,86	5.950.591,04	5.950.591,04	4.988.355,00
(-) DEDUÇÕES	2.823.834,30	939.709,81	939.709,81	941.278,10	941.278,10	801.524,02
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	30.460,11	23.666,68	23.666,68	10.153,37	10.153,37	15.570,03
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.793.374,19	916.043,13	916.043,13	931.124,73	931.124,73	785.953,99
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.027.938,82	5.377.947,05	5.377.947,05	5.009.312,94	5.009.312,94	4.186.830,98

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.585.362,85	4.861.787,62	4.861.787,62	8.662.198,96	8.662.198,96	3.532.877,98	3.532.877,98	3.022.470,59
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.585.362,85	4.861.787,62	4.861.787,62	8.662.198,96	8.662.198,96	3.532.877,98	3.532.877,98	3.022.470,59
DESPESAS DE CAPITAL	2.068.684,27	689.561,42	689.561,42	166.294,33	166.294,33	125.524,20	125.524,20	11.386,34
(-) Deduções	289,39	96,46	96,46	289,39	289,39	96,44	96,44	37,24
Amortização de Dívida	289,39	96,46	96,46	289,39	289,39	96,44	96,44	37,24
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.653.757,73	5.551.252,58	5.551.252,58	8.828.203,90	8.828.203,90	3.658.305,74	3.658.305,74	3.033.819,69
RESULTADO	-16.653.757,73	-5.551.252,58	-5.551.252,58	-8.828.203,90	-8.828.203,90	-3.658.305,74	-3.658.305,74	-3.033.819,69
RESULTADO	-13.860.383,54	-4.635.209,45	-4.635.209,45	-7.897.079,17	-7.897.079,17	-2.727.181,01	-2.727.181,01	-2.247.865,70
RESULTADO	-1.625.818,91	-173.305,53	-173.305,53	-3.818.890,96	-3.818.890,96	1.351.007,20	1.351.007,20	1.153.011,29

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	6.442.886,12	6.442.886,12	8.067.104,17	1.624.218,05	1.624.218,05
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	0,00	0,00	813,48	813,48	813,48
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.442.886,12	6.442.886,12	8.067.917,65	1.625.031,53	1.625.031,53
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.442.886,12	6.442.886,12	8.067.917,65	1.625.031,53	1.625.031,53